

महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान

(शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी संस्था)

वेदविद्या मार्ग, चिंतामण गणेश, पोस्ट जवासिया, उज्जैन - 456006 (म.प्र.)

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan

(An autonomous organisation under Ministry of Education, Govt. of India)
Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, UJJAIN- 456006 (M.P.)

प.सं. 26-1/2024(शै.)/मसारावेविप्र/

दिनांक : 15/04/2024

अधिसूचना - 1425

विषय : शैक्षणिक सत्र 2024-25 में राष्ट्रीय आदर्श वेदविद्यालय, बद्रीनाथ अथवा आसपास, उत्तराखण्ड में वेदभूषण चतुर्थ - पंचम वर्ष एवं वेदविभूषण प्रथम वर्ष में छात्रों के प्रवेश हेतु ऑनलाइन आवेदन एवं प्रवेश के संबंध में।

महर्षि सांदीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान परिसर, उज्जैन द्वारा संचालित राष्ट्रीय आदर्श वेद विद्यालय, बद्रीनाथ अथवा आसपास, उत्तराखण्ड में वेद की विभिन्न 09 शाखाओं में वेदभूषण चतुर्थ एवं पंचम वर्ष तथा वेदविभूषण प्रथम वर्ष पाठ्यक्रम में प्रवेश हेतु ऑनलाइन आवेदन दिनांक 25/04/2024 से 31/05/2024 तक किए जा सकते हैं। योग्यता परीक्षण एवं साक्षात्कार पर ही छात्रों का प्रवेश होगा।

(1)	ऋग्वेद शाकल शाखा	(2)	शुक्ल यजुर्वेद माध्यन्दिन शाखा	(3)	शुक्ल यजुर्वेद काण्व शाखा
(4)	कृष्ण यजुर्वेद तैत्तिरीय शाखा	(5)	सामवेद कौथुम शाखा	(6)	सामवेद जैमिनीय शाखा
(7)	सामवेद राणायनीय शाखा	(8)	अथर्ववेद शौनक शाखा	(9)	अथर्ववेद पैप्पलाद शाखा

प्रतिवर्ष प्रत्येक वेद शाखाओं में 10 छात्रों को प्रवेश दिया जायेगा। वेदभूषण तृतीय एवं चतुर्थ वर्ष (सभी प्रश्न पत्र उत्तीर्ण होने पर) उत्तीर्ण छात्रों को वेदभूषण चतुर्थ एवं पंचम वर्ष एवं वेदभूषण पंचम वर्ष (सभी प्रश्नपत्र उत्तीर्ण होने पर) उत्तीर्ण छात्रों को वेदविभूषण प्रथम वर्ष में प्रवेश दिया जाएगा। छात्र का आधार कार्ड संख्या एवं बैंक में अभिभावक के साथ संयुक्त बैंक खाता अनिवार्य है। प्रतिष्ठान की वेबसाइट www.msrvvp.ac.in के माध्यम से Online आवेदन दिनांक 25/04/2024 से किया जा सकेगा।


(प्रो. विरूपाक्ष वि. जड्डीपाल)
सचिव


Notification - 1425

Subject: Online Application and admission of students in Rashtriya Adarsh Veda Vidyalaya, Badrinath or nearby places, Uttarakhand for the Academic Session 2024-25

Online application form link for admission to Vedabhushan 4th and 5th Year and Vedavibhushan 1st year Course in 9 different Veda Shakhas in Rashtriya Adarsh Veda Vidyalaya, Badrinath or nearby places, Uttarakhand will be available from 25/04/2024 to 31/05/2024. Admission will be given based on merit and interview.

(1)	Rig Veda Shakal Shakha	(2)	Shukla Yajurveda Madyandini Shakha	(3)	Shukla Yajurveda Kanva Shakha
(4)	Krishna Yajurveda Taittiriya Shakha	(5)	Sama Veda Kouthum Shakha	(6)	Sama Veda Jamini Shakha
(7)	Sama Veda Ranayani Shakha	(8)	Atharva Veda Shounak Shakha	(9)	Atharva Veda Paippalad Shakha

10 students for each year of study in each Veda Shakha will be admitted. Veda Bhushan third year and fourth year (All subject passed) passed students are eligible for admission in Veda Bhushan fourth and Fifth year and Vedabhushan fifth year (All subject passed) passed students are eligible for admission in the Vedavibhushan first year. Student's Aadhar Card Number and joint Bank account with parents are necessary. Online application may be submitted through the website of the Pratishthan www.msrvvp.ac.in from 25/4/2024.


(Prof. Viroopaksha V. Jaddipal)
Secretary